УТВЕРЖДАЮ

Председатель правления –Начальник

Департамента тарифного регулирования

Томской области

 О.Н.Касьянова

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

27.08.2024 № 29

город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

О.Н.Касьянова Председатель Правления – Начальник Департамента тарифного

регулирования Томской области

Г.К.Кулешов Заместитель начальника департамента-председатель комитета по

организационно-правовой работе Департамента тарифного

регулирования Томской области

C.В.Травкова Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования

Томской области

К.П.Тоцкая Председатель комитета регулирования естественных монополий

Департамента тарифного регулирования Томской области

О.И.Критинина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

водоснабжения и обращения с отходами

Е.А.Воронина Председатель комитета регулирования тарифов в сфере

теплоснабжения Департамента тарифного регулирования Томской

области

М.Г.Нечай Представитель Ассоциации «НП Совет рынка»

Кворум Правления имеется

ПРИСУТСТВОВАЛИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ РЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ:

Кауль О.В. Генеральный директор ООО «Сибирская электросеть»

Рябцев М.В.  представитель ООО «Сибирская электросеть» (доверенность б/н от

26.08.2024)

Меньшова Е.В. представитель ПАО «Томская распределительная компания» (доверенность

б/н от 05.12.2023)

Зайцева О.П. представитель ПАО «Томская распределительная компания» (доверенность

б/н от 12.09.2022)

ПОВЕСТКА ДНЯ (п.п.1 – 3):

1.  Об установлении тарифа на подключение (технологическое присоединение) к сетям

производственного водоснабжения для Общества с ограниченной ответственностью

«Томскнефтехим» (ИНН 7017075536) в индивидуальном порядке на 2025 год

2.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 27.12.2019 № 6-792 «О долгосрочных параметрах регулирования и

необходимой валовой выручке для территориальных сетевых организаций, в отношении

которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на

основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных

сетевых организаций»

2

3.  О внесении изменений в приказ Департамента тарифного регулирования Томской

области от 27.04.2024 № 6-68 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по

передаче электрической энергии для взаиморасчетов между территориальными

сетевыми организациями на территории Томской области на 2024 год»

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.1 повестки об установлении тарифа на подключение (технологическое

присоединение) к сетям производственного водоснабжения для Общества с ограниченной

ответственностью «Томскнефтехим» (ИНН 7017075536) в индивидуальном порядке на 2025 год

Тоцкая К.П.

23.04.2024 организацией представлены документы по описи в электронном виде

(вх. № 4-64 от 23.04.2024).

Тариф на подключение к системам водоснабжения и водоотведения рассчитывается в

соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746.

При расчете тарифов на подключение (технологическое присоединение) не включены

финансовые потребности для выполнения мероприятий строительства сетей от точки

подключения (технологического присоединения) объекта заявителя до точки подключения

водопроводных и канализационных сетей к объектам централизованных систем водоснабжения

и водоотведения.

Тариф на подключение к сетям производственного водоснабжения, предложенный

Организацией, составил 3 538 руб./куб. м в час (без НДС).

По результатам проведенного анализа расчетов Организации по определению

трудозатрат экспертом уменьшено время на обработку полученного заявления на подключение

с 19,82 до 10,65 чел./час., а также на мероприятия при получении тарифного решения с 1,05 до

0,77 чел./час.

Размер накладных расходов к заработной плате Организацией не представлен.

Согласно п. 47(1) Основ ценообразования предпринимательская прибыль

гарантирующей организации определяется в размере 5%, включаемых в необходимую валовую

выручку на очередной период регулирования расходов, однако организацией указанный п. 47(1)

порядок применен при расчете налога на прибыль. Налог на прибыль предложен Организацией

в размере 5%, вместо предусмотренных налоговым законодательством 20% (ст. 284 Налогового

кодекса Российской Федерации).

Предлагается принять размер налога на прибыль на уровне, предложенном

Организацией в размере 5%.

Экспертами предлагается установить для Общества с ограниченной ответственностью

«Томскнефтехим» (ИНН 7017075536) плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Томская

Региональная Концессионная компания»: «автоматизированный мусоросортировочный

комплекс КПО «Сибирь», расположенного по адресу: Томская область, городской округ ЗАТО

Северск, промышленный парк, з/у ¼, с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой в размере

18,7 куб. м. технической (промышленной) воды в час, к системе водоснабжения в

индивидуальном порядке в размере 1,240 тыс. руб./куб. м в час (без учета НДС).

РЕШИЛИ:

Установить для Общества с ограниченной ответственностью «Томскнефтехим»

(ИНН 7017075536) плату за подключение (технологическое присоединение) объекта

капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Томская

Региональная Концессионная компания»: «автоматизированный мусоросортировочный

комплекс КПО «Сибирь», расположенного по адресу: Томская область, городской округ ЗАТО

Северск, промышленный парк, з/у ¼, с подключаемой (присоединяемой) нагрузкой в размере

18,7 куб.м технической (промышленной) воды в час, к системе водоснабжения в

индивидуальном порядке в размере 1,240 тыс. руб./куб.м в час (без учета НДС).

3

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова  ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

О.И.Критинина ЗА

Е.А.Воронина ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.2 повестки о внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 27.12.2019 № 6-792 «О долгосрочных параметрах

регулирования и необходимой валовой выручке для территориальных сетевых организаций, в

отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на

основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых

организаций»

Тоцкая К.П.

В связи с необходимостью изучения представителем Ассоциации «НП Совет рынка»

дополнительной информации по вопросу п.2 повестки предлагается объявить перерыв в

рассмотрении вопроса до 28.08.2024.

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв по вопросу п.2 повестки до 28.08.2024.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова  ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

О.И.Критинина ЗА

Е.А.Воронина ЗА

М.Г.Нечай ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

СЛУШАЛИ:

По вопросу п.3 повестки о внесении изменений в приказ Департамента тарифного

регулирования Томской области от 27.04.2024 № 6-68 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

территориальными сетевыми организациями на территории Томской области на 2024 год».

Тоцкая К.П.

В связи с необходимостью изучения представителем Ассоциации «НП Совет рынка»

дополнительной информации по вопросу п.3 повестки предлагается объявить перерыв в

рассмотрении вопроса до 28.08.2024.

4

РЕШИЛИ:

Объявить перерыв по вопросу п.3 повестки до 28.08.2024.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

О.Н.Касьянова  ЗА

C.В.Травкова ЗА

Г.К.Кулешов ЗА

К.П.Тоцкая ЗА

О.И.Критинина ЗА

Е.А.Воронина ЗА

М.Г. Нечай ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Секретарь правления

Елхина О.В.